
 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации города Судака № 1111  

от 30.09.2020 г. «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на проведение земляных работ» 

 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 4 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

ст. 45, 54 Устава муниципального образования городской округ Судак Республики Крым, 

постановлением администрации города Судака Республики Крым от 20.01.2015 № 8 «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и порядка проведения экспертизы проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Судака» в 

целях приведения административного регламента в соответствие с действующим 

законодательством, администрация города Судака 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением 

администрации города Судака № 1111 от 30.09.2020 г. (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

Раздел I Административного регламента дополнить пунктом 1.3. следующего 

содержания: 

«1.3. Без разрешения на производство земляных работ разрешены следующие 

работы: 

- В границах земельных участков, предназначенных для строительства объектов 

капитального строительства при наличии разрешения на строительство; 

- В границах земельных участков, находящихся в частной собственности, не 

обремененных соответствующим публичным сервитутом.» 

2. Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в газете 

«Судакские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым в Государственной информационной системе 

Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: 

https://sudakgs.rk.gov.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Судака Каширина Д.С. 

 

 

Глава администрации города Судака               К.Н. Подсевалов 


























































































































